Sæculares, non autem perinde etiam de eodem Beato recitare possunt Horas Canonicas; cum Indultum illud *solius Missæ* faciat Mentionem. Plus conceditur in Festis Reliquorum Nostrorum BB. ut suò dicitur locò. Videri potest P. Gobat in *Experient*: Theol. Tr. 3. à n. 674. usque ad 677. Item n. 696. Append. 1. lit. c. & o. ac seqq. Item in eadem Append. lit. u. & seqq.

In hodiernis Vesperis (si dicantur de B. Aloysio, aut alio Festo) 9. Lectionum hodie occurrente, si non sit primæ Classis, nec cras occurrat Festum 1. vel 2. Classis) fit Commemoratio S. Paulini Episc. & Conf. Col. Alb. Ubi autem hodie factum de Feria, aut Festo Simpli- ci occurrente, ibi hodiernæ Vesperæ usque ad Capitulum dic. de Fer. Curr. à Capitulo verò de S. Paulino Episc. Conf. nisi cras debeat fieri de B. MARIA in Sabbato, aut de Festo 9. Lectionum, seu occurrente seu *inslato*. Col. Alb.

22. S. PAULINI Episc. & Conf. Simpl. Col. Alb. Quando hoc Festum incidit in Festum SS. Trinitatis, aut Corporis Christi, vel venit infra Octavam SS. Trinitatis (ubi hæc est *Titulus Templi*) vel infra Octavam Corporis Christi, eadem circa illud sunt observanda, quæ Die 20. hujus, & locis ibi allegatis dixi esse observanda circa Festum S. Silverij. Quòd si de ipso S. Paulino fiat hodie Offici-

um 1. Lectio dicitur de Scriptura Diei currentis. 2. & 3. prout notatur in Proprio Sanctor: observando in reliquo ea, quæ habentur 19. Janu-

MISSA, uti notatur in Proprio Sanctor: cum *Glor. sine Cred.* orat. à *Cunctis* 3. Ad lib. nisi ratiò Mensis, aut Feriæ II. dicendum in *Fidelium* 2. locò, & 3. à *Cunctis*. Præ Commun. Col. Alb.

Vesperæ Feriales (si quidem fiat de Vigilia) de Feria currente, ut in Psalter. Oratio Dominica præcedent. sine precib. seralibus ad Vesp. Col. Vir. Si autem cras na Dies sit Dominica, tunc hodie (nisi currat aliqua Octava, in faciendum sit hodiernum, vel crastinum Officium de Festo aliquo 9. Lectionum) fit Officium, & Missa de Vigilia S. Joan. Baptistæ, de S. Paulino autem Commemoratio tantum, ut infra, Vesperæ verò hodiernæ usque ad Capit: tunc dicuntur de Psalterio, ut in Sabbatis per annum: à Capitulo autem de Dominica cum Suffrag: & Precibus Dominicalibus consuetis. Col. Vir. Quòd observandum verò sit hodie circa Officium & Missam quando occurrentem cras Dominicam Junium & Officium crastinæ Vigiliæ S. Joann: Baptist: anticipatur ad hodiernam Diem, & simul currit Octava Corporis Christi, vide P. III. Tit. 4. de Octavis, Item Tit. 6. de Occur. & Concurr. §. 8. n. 8. cum ob-

seruatione eorum, quæ præscribit Rubrica Gen. VI. Breviar. n. 1. & Rubr. Gener. III. Missal. n. 2. Dicendum tunc nempe est *Officium* unà cum *Missis privatis de Octava*, cum 9. Lect. ac Commemoratione *Vigiliae*, ac dein etiam S. Paulini (omissâ pro eo anno de ipso Lectione) nec non cum ultimo de eadem *Vigilia* in ijs *Missis Evangelio*. In *Ecclesijs* autem *Cathedralibus* & *Collegiatis* dicendæ tunc sunt duæ *Missæ*, una de *Octava* post *Tertiam*, altera de *Vigilia* post *Nonam* & in neutra earum faciendâ est alterius Commemoratio. In 1. Oratio. est de S. Paulino 3. *Concede*. In 2. Oratio 2. *Concede*. 3. *Ecclesia*, vel pro *Pap.* & in hac sola *Præf. Commun.* & *Col. Violaceus*, sine *Glor.* & *Cred.*

Quando Solemnitas SS. Corporis Christi incidit in *Vigiliam S. Joannis Baptistæ*, seu Diem 23. Junij, (utl Contigit 1707.) tunc *Jejunium* illius *Vigiliae* de præcepto ex Decreto Leonis X. in quodam Brevi, ad Legatum Hispaniæ, teste Martino Navaræ Manual. c. 21. n. 11. & Bartol. Gavanto To. 2. sect. 3. c. 7. n. 2. transmissio, anticipari debet ad Feriam IV. præcedentem, h. e. Diem hodiernam, quæ est 22. Junij. Quod ipsum (utl videre est in Bullario Laërtij Cherubini) potest fieri præcepit Urbanus VIII. in Brevi Apostolico, expedito Romæ sub Die 13. Octobr. utl citat Gav.

[Pars II.]

vel, ut alius, 24. Sept. 1638. pro anno 1639. proximè subsecuto (quò idem occurrebat Casus) ut tota instrueretur Ecclesia: & sic etiam observatum fuit annò 1707. Non tamen perinde in hujusmodi Casibus anticipandum est etiam *Officium ac Missa Vigiliae*, sed edò annò hæc omittuntur, ut notat Gav: loc. cit. ubi ait, Cajetanum cum Tabiena, & alijs docere, posse etiam Episcopum in Festo Solemni *Patroni loci*, si in eo occurrat aliqua *Vigilia*, quæ jejunatur, transferre *Jejunium* in pridianum Diem. Sic alicubi (ut Idem ibid. testatur) ob Festum S. Christinæ Patronæ jejunatur pridie ejus Festi ratione *Vigiliae S. Jacobi Apostoli*: sic etiam Ratisbonæ *Jejunium Vigiliae omnium Sanctorum* [Cadens alioquin in Festu S. *Wolfgangi Episcopi*, ac *Patroni Ratisbonensis*] anticipatur regulariter ad Diem proximè præcedentè ex longæva plurimorum annorum Praxi. *Officium* tamen *Vigiliae* [ut rursum monet Loc: Cit: Gavantus] in hujusmodi Casibus non est anticipandum; Separari namque possunt *Officium Vigiliae*, & *Jejunium Ejusdem*, ut patet in *Vigilia Nativit. Domini*, cum occurrit in Dominica.

23. VIGILIA S. JOANNIS BAPT. Simpl. Col. Viol. *Jejunium*. Quando in hunc Diem incidit Festum SS. Corp. Christi, tunc *Jejunium*, in hac *Vigilia* alioqui præceptum, anticipatur ad Di-

[Z]

Di-

Diem, seu Feriam IV. proximè præcedenrem, ut heri ostensum, non itè tunc anticipatur *Vigilia* quoad *Officium* ac *Missam*, sed annò illò nec in *Officio*, nec in *Missâ*, aut hodie, aut die præcedente fit quidquam de *Vigilia*: ità jubente Rubricâ Gen: Missal: III. & VI. Breviarj n. 2. ubi præcipitur, ut, si in *Vigilia* aliqua occurrat Festum solenne alicujus loci, vel unum ex Solennioribus infra annum [v. g. S. Joannis Baptifæ, aut aliud 1. Classis] annò illò nihil prorsus fiat de *Vigilia*, ne quidem aliqua Commemoratio, tam in *Officio*, quàm etiam in *Missâ* (exceptâ solâ *Vigilia Epiphaniæ*) nè scil. Solennitas Festi occurrentis imminuatur. Vid. Gav. heri Cit.

Si hodie occurrat aliud Festum 9: Lectionum (h. est tale, quod non est 1. Classis) aut aliquod ejusmodi Festum, seu Duplex, seu Semiduplex, in hanc Diem transferatur, tunc fit de eo hodie *Officium* & *Missâ*, attamen cum 9. Lectione de Homil. *Vigiliæ*, & Commemoratio: ejusdem in *Laudibus*, & *Missis* privatis, in quibus tunc *Gloria*, & (si Qualitas *Missæ* id exigat) etiam *Credo*, cum Evangelio *Vigiliæ* in fine: In *Ecclesijs* autem *Cathedralibus* & *Collegiatis* in tali Casu dicentur juxta Rubr. 3: Gener. Missal. n. 1. 2. *Missæ Conventuales*, una de *Festo* post Terriam, altera de *Vigilia* post Nonam. In harum priorè dic: *Gloria* & Oratio unica, si

fit Festum duplex, nec simul occurrat *Dies infra Octavam*, vel aliud Festum Simplex; alioquin etiam istis faciendâ esset in hac Commemoratio. Si verò Festum quod hodie Celebrandum, sit tantum Semiduplex, nec occurrat aliud Simplex, tunc in *Priore Missæ Conventuali*, eâ nempe, quæ est *Festo*, Oratio 2. erit a *Cunctis*, & libitum. Si autem simul occurrat alicubi, aut aliquando Festum duplex, aut *Dies infra Octavam* particularem, tunc in primo Casu Oratio erit de Simplicis, 3. A *Cunctis*. In secundo verò Casu 2. Oratio de *Octava* illa particulari. 3. *Conventuali*. In fine autem *Missæ* utroque Casu prædicto dicitur *Ite*, & Evangel. S. Joann. Color *Festo* Conventuali. In *Posteriore* verò *Missâ* ejusmodi Conventuali (h. e. ea, quæ de *Vigilia* in dictis *Ecclesijs*, & eisdem sine *Gloria* & *Credo* in occurrat Festi Semidupl. infra *Octavam* est dicantanda) Oratio 2. est: *Conventuali*, 3. *Ecclesiæ*, vel pro Papa, priorè tantum post Dominicam in *Albis*, & Commemoratioe Festi etiam Simplicis, si quod simul occurrat. *Post Communis*: In fine: *Benedicamus* & pariter Evangelium S. Joann. *Viol.* Dixi verò *Dies infra Octavam particularem*: nam si *Vigil. S. Joann. Baptifæ* niat infra *Octavam SS. Corporis Christi*, *Missæ* tam *Conventuales*, quàm *privata* ordinandæ sunt juxta Rubr. Ge.

Gener. 3. Missal: n. 2. Missæ autem privatae etiam in dictis Ecclesijs dicuntur de Festo cum Commemoratione Vigiliae, & post hanc etiam Festi Simplicis, si quod una occurrat, ac ultimo Evangelio de Vigilia. Si Festum extra Octavam hodie occurrens sit tantum Semiduplex, Oratio 2. in Missis ejusmodi privatis erit de Vigilia. 3. à Cunctis (non autem Concede) vel, si simul occurrat Festum Simplex, de Festo Simplici occurrente. Idem est de Missa Conventuali illarum Ecclesiarum, in quibus Diebus Festis Sanctorum celebratur tantum una Missa. Norandum præterea est, quòd si in hodierna aut alia Vigilia Patroni fiat de Festo Semiduplici extra occurrentem aliquam Octavam, tunc inter Suffragia Communia Sanctorum non fiat in Laudibus (idem est de Oratio: Aconitis) Commemoratio Patroni à Clericis illarum Ecclesiarum, seu Locorum, in quibus cras est Patronum. Gav. qui insuper T. 2. S. 3. c. 12. n. 23. ita scribit: In Vigilia Patroni, quæ habet Officium in Calendario, est commenda Commemoratio de Patrono, quæ solet fieri inter Suffragia: ne de eodem fiat Officium & Commemoratio: quæ est indubitata Regula in Officio Divino. Vide eundem Sect. 5. c. 18. n. 14. Si hæc Vigilia veniat alicubi infra Octavam, nullatenus Coincidentem cum Octava SS. Corporis Christi, tunc si non occurrat Festum 9. Lectio-

num, Offic. quidem dic. de Die illa infra Octavã, cum 9. Lectione tamen, & Commemoratione de Vigilia (pro qua Antiph: & Vers. de Fer: Curr. Oratio Verò uti noratur suo locò) in Laudibus. At verò Missæ non modò privatae, sed etiam Conventualis in supra dictis Ecclesijs dic: de Vigilia cum Commemoratione Octavæ, & 3. Oratione Concede, nisi facienda sit insuper Commemoratio de Festo Simplici occurrente; dicitur autem sine Glor. & Cred. cum Præfatione Communi, & in fine Benedicamus, ac Evang. S. Joann: quia verò in tali Casu Missa discordat ab Officio, ideo Color Altaris sequitur Officium, Paramentorum autem Sacerdotalium Col: debet esse Conformis Missæ, adeoque esse violacens: pro Missa tamen Solemni convenit, ut Pallium quoque Altaris (vulgo Antependium) concordet cum Colore Paramentorum Missæ. Gav. & Arnaud. Tr. 1. P. 1. Tit. 18. Errant proinde DIRECTORIA, quæ etiam in tali Casu 2. Missas Conventuales in Cathedralibus, & Collegiatis dicendas contendunt; contrarium enim evidenter ex Rubric. Gen. III. Missal. n. 1. probat Gavantus. Dixi autem 1. infra Octavam; nam si hæc, aut alia similis Vigilia non veniat infra Octavam, sed in ipsa Die Octava alicujus Festi, tunc Officium fit de Octava, cum 9. Lectione de Homil. Vigiliæ, & Commemoratione ejusdem in Laudibus

[Z 2]

I pro

[pro qua Antiph : & Vers. de Feria Curr.] ante Commemorationem de Simplicis, si quod simul occurrat ; at verò in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis Cantantur omnino tunc duæ Missæ Conventuales, una de Octava post Tertiam, sine Commemoratione Vigiliæ ; altera de Vigilia post Nonam sine Commemoratione Octavæ, cum Orationibus, ac reliquis, ut paulò antè in Casu, quò in Vigiliam incidit Festum 9. Lctionum. Missæ verò aliarum Ecclesiarum, & quæcunque privatæ dicuntur in tali Casu de Die Octava, cum Commemoratione Vigiliæ, & Festi Simplicis, si quod simul fortè alicubi, aut aliquando occurrat, & ult: Evang. de eadem Vigilia. Dixi 2. nullatenus coincidentem cum Octava Corporis Christi : nam si Vigilia S. Joannis Baptistæ [idem est de Vigilia SS. Petri, & Pauli] occurrat infra Octavam Corporis Christi, tunc juxta recentiorum Rubr. Missal. Tit. 3. n. 2. tam Missæ, quàm Horæ Canonicæ [nisi occurrat Festum Duplex] dicuntur de Octava Corporis Christi, cum Commemoratione Vigiliæ, & 9. de eadem Lectione in Officio, ac ultim. Evang. in Missa : In Ecclesijs tamen Cathedralibus, & Collegiatis dicuntur tunc duæ Missæ, Convent: Prima de Octava post Tertiam ; Secunda de Vigilia post Nonam, absque ulla de altera Commemoratione ; sed cum Orationibus 2. Concede. 3. Ecclesie, vel pro Pap. &

quidè in utraque, nisi forsitan occurrat Simplex ; tunc enim in Priore [ut autem in Posteriore] fit Commemoratione de Simplicis, & 3. Oratio tunc de ea Missa Concede : at verò in Posteriore manent Orat: invariatae, & Commemorat. tam Simplicis, quàm Octavæ. In priore dic : Præf. Nativitate cum Glor. & Cred. & in fine Ite, ac Evang : S. Joann. Gal. In Posteriore nec Glor. nec Cred. Præf. tiam ibi, ubi S. Joann. Baptistæ Patronus] dic. autem Præf. Communis, & in fine Benedicamus, & pariter Evang. S. Joann. Gal. Si autem Die Vigiliæ infra hanc, & aliam Octavam fiat Officium de Festo occurrente, tunc [nisi aliter no-retur, ut in Rubrica præfixa Festi S. Leonis 28. hujus] juxta Rubr. præ cit. n. 2. Missa etiam Conventualis dic. de Festo cum Commemorat. Octavæ, & Vigiliæ, ac post hæc Festi Simplicis occurrentis, nisi quantitas Festi, vel utramque, vel saltem alterutram excludat ; nam in Festi 1. Classis nulla fit in toto eorū Officio, aut Missa Commem. Vigiliæ nec Festi Simplicis occurrentis ; nulla enim Diei infra Octavam in Festis 1. & 2. Classis, nisi sit Octava privilegiata, uti est Octava Corporis Christi, & Vigilia S. Joann. Baptistæ. aut alia Similis incidat in diem Dominicam, tunc juxta Rubr. Gen. VI. Vigilia in Dominica occurrens non creditur quoad Jejunium, sed etiam quoad

Officium & Missam, anticipatur ad
Sabbatum Dominicam illam præ-
cedens, ita, ut si Sabbatum illud
non sit impeditum Officiò 9. Lectio-
num, fiat Officium, & Missa de vigi-
lia, ut infra, cum Commemoratione
Festis Smplicis, si quod Sabbatò illò
occurrat [uti tunc respectu Vigiliæ
S. Joannis Baptistæ occurrit Festum
Simplex S. Paulini Episcopi ac Con-
fessoris] sine aliqua de eo Lectio-
ne; si verò Sabbatum illud sit impe-
ditum Officiò 9. Lectionum, tunc
saltem legatur de homilia Vigiliæ 9.
Lectio in Officio, cum Commemora-
tione de eadem in Laudibus, ac Missis,
nec non ultimo in his de illa Evan-
gelio, præterquam in Festis 1. Clas-
sis, in quibus nihil omnino fit de
Vigilia tam in Officio, quàm Missis ejus-
modi Festorum, ut ibi, & Rub.
III. Miss. n. 2. Tamen si Vi-
gilia hujusmodi occurrat in Domi-
nica, ea tam quoad Jejunium, quàm
quoad Officium, & Missam anticipetur,
& transferatur ad Sabbatum præce-
dens, non tamen perinde etiam an-
cipatur ejus Annuntiatio in Mar-
tyrologio ad Feriam VI. præceden-
tem, sed perinde in Lectione Mar-
tyrologij fit ea pridie illius Diei, in
quem alioqui cadit Vigilia, nempe
Sabbatò Dominicam illam, in quam
eò annò cadit, præcedente, uti Ga-
rant: To. 2. Sect. 5. C. 21. n. 11. ex
Regul. 4. Martyrologij demonstrat,
ubi sic: *Translatâ quoque Vigiliâ in Sab-*

*batum, non anticipatur Lectio de Vigilia
in Martyrologio, Licet anticipetur Offi-
cium cum Jejunio.*

Si crastinum Festum Nativ: S.
Joannis Baptistæ occurrat in Festo
Corporis Christi, tunc in iis Eccle-
sijs, in quibus Festum SS. Trinita-
tis est Titulare [adeoque celebra-
tur cum Octava] Feriâ IV. præ-
cedente Missa dicendæ sunt de *Vigi-
lia*, sine *Gloria*, ac *Cred.* de *Octava*
autem SS. Trinit. facienda in iis so-
lummodo Commemoratio, & post
eam dicenda Oratio 3. *Concede.* Præf.
Commun: & in fine *Benedicamus*: ac
quoniam Missa in tali Casu discor-
dat ab Officio [quod tali in loco est
de *Octava* SS. Trinitatis.] ideo Color Al-
taris [exceptò eò, ad quod can-
tatur *Missa Principalis*] concordare de-
bet cum Officio; Paramentorum au-
tem Sacerdotalium Conformis esse
Missa de Vigilia. Si verò Festum Nati-
v: S. Joann. occurrat Fer. VI. post
Festum Corporis Christi, tunc, ut
suprà dictum, *Jejunium Vigiliæ* anti-
cipatur quidem ad Feriam IV. an-
tecedentem Festum Corporis Chri-
sti, non tamen etiam in iis Ecclesi-
is, in quibus Festum SS. Trinitatis
celebratur cum Octava, anticipatur
etiam *Missa Vigilia* ad eam Feriam,
sed Feriâ illâ IV. dicitur *Missa* de
currente *Octava* SS. Trinitatis, de *Vi-
gilia* autem nihil fit eò annò tam in
Missa, quàm in Officio: quia hujus-
modi *Vigilia* tunc solum anticipan-
tur

tur una cum jejunio, quando incidunt in Dominicam, Festum autem habens Vigiliam incidit in Feriam II. tunc enim per Rubr. Gen. VI. Breviar. n. 2. non modò Jejunium Vigiliae ab Ecclesia præceptum anticipatur ad Sabbatum præcedens, sed etiam eò ipsò Sabbatò, extra Dies ibid. exceptos, fit Officium de Vigilia, aut si Sabbatum illud sit impeditum Officiò 9. Lectionum, fit saltem in isto Commemoratio de illa cum 9. Lectione. Ad idem quoque Sabbatum præcedens juxta Rubr. III. Rom. Missal. n. 3. anticipatur tunc, extra Casus in eadem Rubrica exceptos, Missa Vigiliae, aut, si Sabbatum illud sit impeditum Festo 9. Lectionum, saltem Commemoratio de illa, facienda in Missa Festi, cum ultimo de ead. Vigilia Evangelio (nisi Festum illud sit Dupl. 1. Class.) & alia in ead. Rubr. Missalis à n. 1. & seqq. præscripta tunc insuper sunt observanda.

Quòd si denique Festum Nativitatis S. Joannis occurrat in Sabbato, aut in Dominica post Festum Corporis Christi (prout contigit 1696.) tunc Ferià præcedente Festum Nativitatis S. Joannis dicitur quidem Officium in iis Ecclesijs, in quibus Festum SS. Trinitatis celebratur cum Octava, non de Octava Corporis Christi, sed de Octava SS. Trinitatis, prout præscribit Octavarium Romanum Pag. 10. & 13. cum Commemoratione Octavæ Corpo-

ris Christi, nec non Vigiliae eiusdem Vigil. At verò non levatur dubium, an etiam Missa in tali Casu dicenda sit de Octava Trinitatis, idque ob Rationes infra insinuandas. Mich. Bazar. quidem P. 4. Manual. c. 15. Edit. nov. fol. 268. in eam præcedet Sententiam, quòd in tali Missa nec sit dicenda de Octava Trinitatis, nec de Vigilia S. Joannis, de Octava Corporis Christi, cum Commemoratione Octavæ SS. Trinitatis; ac postea Vigiliae, nec non jus in fine Missæ Evangelio: ecclesijs tamen Collegiatis dicitur tunc ei videntur duæ Missæ Covent: una de Vigilia post Nonam, ne Commemoratione de Octava sed cum Oratione 2. de S. Mariæ Concede, & 3. Ecclesia, vel præter altera verò post Tertiam de Octava Corporis Christi, cum Commemoratione Octavæ SS. Trinitatis, quæ huic suæ Opinioni favere Rubric. III. recogniti Missalis: quæ tamen (inquit ibid.) non caret hac difficultate, idèd Superioribus de eo desumenda relinquitur: & sicut cum Octava Corporis Christi, prout omnium hodie sententiam, tam quoad ad Officium, quam quoad Missam cedat Octava SS. Trinitatis, tanquam digniori, hæc autem Octava, utpote una ex non privilegiatis, cedat Vigiliae infra eam occurrenti, quantum

venit ad Missam, per eandem Rubricam Missal: cedere eidem Vigilia debet quoad hoc etiam Octava Corporis Christi, juxta illud: Vincite, qui vincite me. Neque obstat, quod illa Rubrica recentior excipiat Octavam Corporis Christi, dicatque, si Vigilia infra eam occurrat, Missas privatas dicendas esse de Octava Corporis Christi, cum commemoratione Vigilia: in Ecclesijs autem Cathedralibus & Collegiatis dicendas tunc esse 2. Missas Conventuales, unam de Octava, & alteram de Vigilia; quia Rubrica ibi loquitur de Casu, quod Officium sit de ipsa Octava Corporis Christi, non autem de Casu, quod sit de die Octava, non quidem privilegiata, attamen digniore; sicut ergo Rubrica Recentior Breviarii, quando asserit, infra Octavam Corporis Christi non esse dicendam 9. Lectionem de Festo Simpliciter infra eam occurrente; etiam cum propriam habeat, ex Declaratione S. R. C. intelligenda est tantum de Casu, quod Officium sit de ipsa die infra Octavam, non autem de die, quod infra illam sit de Festo aliquo alio Duplici, ita & Rubrica Missal allegata intelligenda erit duntaxat de Casu, quod de die infra Octavam Corporis Christi sit Officium; (ut ibi manifeste supponitur) non autem de Casu, quod Officium sit de alia Octava, ab Octava Corporis Christi diversa, aut, si ob solennitatem Octavae Corporis Christi non videatur

tur conveniens, ut Missae omnes, saltem privatae, etiam in Ecclesia tantum particulari dicantur in Colore Violaceo, convenientius tamen forsitan erit, ut eae in tali particulari loco dicantur potius de Octava SS. Trinitatis, uti alias, tanquam de digniore, cum Commemoratione Octavae Corporis Christi, & Vigiliae, hujusque ultimo Evangelio in ipsdem Missis: verum ultimata hujus dubij Resolutio sit penes S. R. C. Interim Amicorum Nonnemo, rerum Rubricatarum apprimè Studiosus ac peritus, super hoc dubio à me Consultus, discursui antè, à me facto his ferè verbis subscribit. Judico ex ipsis verbis Rubric. Gener. III. n. 2. in Vigilia S. Joannis Baptistae, occurrente intra Octavas SS. Trinitatis & Coeorporis Christi, Missam dicendam esse de Vigilia, non de altera Octava; non de Octava SS. Trinitatis; quia id repugnaret parti primae illius Rubricae III. n. 2. non de Octava SS. Corporis Christi; quia juxta posteriorem partem illius Rubricae tunc tantum dicitur, Missa de Octava Corporis Christi, quando eo die fit Officium de Octava illa: in Casu autem proposito Officium non fieret de Octava Corporis Christi, sed de Octava SS. Trinitatis occurrentis: ergo tunc Missa non est dicenda de Octava Corporis Christi, sed de Vigilia, cum Commemoratione utriusque Octavae, &

&

& præfatione communi, non au-
 tem alterutrius Octavæ: nisi forte
 obster huic meæ opinioni, quod co-
 lor cæruleus non conveniat Octavæ
 Corporis Christi, præsertim, quia
 eod' octiduo expolitum est Venera-
 bile Sacramentum; eaque de Cau-
 sa etiam *Missæ de Requiem* excludun-
 tur. Hactenus ille in suis ad me
 litteris: in quibus id, quod in fine
 illarum suæ objicit Sententiæ non
 admodum urgere videtur; quia sicut
 non est inconveniens, quod infra Oc-
 tavam SS. Corporis Christi juxta
 ipsum Missale recognitum, oc-
 currense infra eam Vigilâ, in Ec-
 clesijs saltem Cathedral. & Collegiar.
 dici in *Colore Cæruleo* debeat *Missæ de*
Vigilia etiam principalis, ita nulla
 quoque erit inconvenientia, quod
 infra eandem Octavam, quando de
 ipsa non sit Officium, sed de alia Oc-
 tava non privilegiata, admittente
 de se *Missam de Vigilia*, dicantur in Ec-
 clesia aliqua particulari *Missæ pri-*
vatae de Vigilia infra eandem Cor-
 poris Christi Octavam in *Colore Cæru-*
leo.

Diceret forsitan aliquis: esto in
 casu, quò Vigilia occurrit infra ut-
 ramque prædictam Octavam, Oc-
 tava Corporis Christi non videatur ex-
 igere posse vi Rubricæ Missalis re-
 cogniri, à Bauldryo allegatæ, ut *Missæ*
dicatur de ipsâ potius, quam de
Octava SS. Trinitatis, (cùm ista jux-
 ta omnes sit dignior illâ, & in utri-

usque occurso non modo exi-
 de se dici *Officium*, sed etiam
 videretur tamen vi illius Rubricæ
 saltem adhuc exigere, ne
privata dicantur de *Vigilia* etiam in
 casu, quò non tantum ipsa, sed
 mul quoque Octava Festi alio
 dignioris occurrit; cùm non obste-
 te Octavæ illius dignioris occu-
 adhuc verificetur, *Vigiliam* ven-
fra Octavam Corporis Christi, in
 quam Rubrica nova Missalis
simul occurrentibus non nisi *Commemo-*
rationem in Missis privatis conce-
 cùm ergo saltem quoad hanc partem
 adhuc sit observabilis ea Rubrica,
 debet omnino quoad eam ob-
 vari, & sic mediâ in hac controversia
 incedendum viâ erit; quod tunc fiet
 si juxta Sententiam paulo ante in-
 sinuatam *Octava SS. Trinitatis* tribu-
 tur illud jus, quod ei ex Declara-
 ne. S. R. C. apud Gav. Tom. 2. l. c.
 19. n. 2. ac vi Rubricæ extantæ in
 Octavario Romano competit (præ-
 nempe *Feriâ VI. & Sabbatò*, infra ut-
 tramque dictam Octavam occurren-
 tibus, in propria SS. Trinitatis Ec-
 clesia fiat *Officium & Missæ*, de Oc-
 tava Trinitatis, tanquam dignior,
 de Octava autem Corporis Christi
 solummodo *Commemoratio*) Ob-
 va verò *Corporis Christi* pariter con-
 datur id, quod ei vi Rubricæ *Missæ*
 novæ n. 2. etiam tunc videtur
 comperere, quando alterutro dabo-
 rum Dierum *Vigilia S. Joann. Bapt.*

formal occurrit, in ordine saltem ad
 excludendas *Missas privatas de Vigilia*
infra Octavam Corporis Christi, occur-
 rente, infra quam Octavam Rubri-
 ca illa ei *Vigilia* in *Missis* privatis non-
 nisi *Commemorationem* permittit: si-
 quidem hoc pacto in casu propo-
 sito de *Octava Corporis Christi* tribue-
 turus, quod hic & nunc vi Rubricæ
 novæ præterdere potest, & simul
Octava SS. Trinitatis, tanquam *digni-*
 or, non tantum sua salva manebit
 prerogativa supra Octavam Corpo-
 ris Christi, sed insuper hujus poste-
 rioris privilegio ac Jure id conse-
 quetur, ut in hujusmodi casu de i-
 pla non modo *Officium*, sed etiam
Missæ (cum *Commemoratione* tantum
 de *Vigilia*, & ultimo hujus in ea E-
 vangelio) dicatur, quæ alioqui *totæ*
 de *Vigilia* diceretur, si non infra u-
 tramque hanc Octavam occurreret.
 Ad hanc Replicam & Me ob ad-
 ductas in ea Rationes sentire, ne
 quaquam improbandam esse Illo-
 rum praxin, qui in proposito casu
 non tantum *Officium*, sed etiam *Mis-*
sa dicunt modo supra relatò de ipsa
Octava SS. Trinitatis, cum Comme-
 moratione tantum alterius Octavæ,
 & *Vigiliæ*, nec non cum hujus in fi-
 ne *Missæ* Evangelio &c, usque dum
 aliud S. R. C. decernat, aut decla-
 ret.

Extra *occurentias* hucusque re-
 centitas, *Officium* & *Missæ* hujus *Vi-*
giliæ (uti & aliarum *Similium*) sic

[Pars II.]

ordinantur: *Officium* illius totum fit
 de Feria currente, ut in Psalterio:
 & 3. Lectiones leguntur de Homi-
 lia in Evangelium *Vigiliæ*, uti suo lo-
 cò notantur, cum tribus *Responsò-*
rijs de Feria occurrente, ordine in
 Rubrica de Resp. gener. XXVII. n.
 5. ac seqq. descripto. Dicuntur pre-
 ces feriales flexis [saltem in Cho-
 ro] genibus ad omnes horas usque
 ad *Vesperas*, modò alibi declaratò:
 oratio propr. cum *Comem. Comun.*
 quibus ad *Laud.* præmittitur *Comem.*
 ferialis de *Cruce*: non tamen fit in-
 ter illas hodie *Commemoratio* de
Patrono ibi, ubi cras erit *Patrocinium*:
 quod etiam observandum [uti &
 pleraque alia, paulò antè annotata]
 in alijs *Vigilijs Sanctor.* Teste Gav: Ger-
 lac. &c. Dico: *Sanctorum*: nam in
Vigilijs Nativit. Domini, Epiphaniæ,
Ascensionis, & Pentecostes [quarum
 prima, & ultima quidem etiam je-
 junatur, reliquæ verò dæ non je-
 junantur] ordinantur *Officium & Mis-*
sa modò ab alijs *Vigilijs* diversò,
 uti in proprijs locis notatur.

Missa (quando, ac ubi hodie
 fit de *Vigilia*) dic: uti notatur in
 Propr. *Sanctor*: sine *Gloria & Credo.*
Oratio 2. Concede 3. Ecclesiæ, vel pro
 Pap. (prout notantur post *Domini-*
cam in Alb.) nisi ratione *Men-*
sis, aut *Feriæ 2.* dicendam fit *Fidelium*:

tunc enim *Oratio 2.* aut certè pe-
 nultima, est: *Fidelium, & 3. Concede.*
 Id, quod Auctor *Directorij Romani*

[A a]

1704.

1704. & 1710. (quorum priore hæc Vigilia S. Joannis Baptistæ, posteriore autem Vigilia SS. Simonis, & Judæ incidit in Feriam II.) diligenter observavit, idque ex præscripto Rubric. Gen. V. Missal. n. 2. Quòd si hæc Dies sit 1. Dies Mensis non impedita Officio duplici, vel semiduplici, tam circa Missam principalem, quam privatas observandum erit id, quod eadem Rubr. Gen. V. Missal. n. 1. præscribit, & supra initio hujus Mensis est annotatum. *Col. Viol.* Eos, quibus alioqui concessum est à sede Apostolica, ut semel vel pluries singulis Hebdomadibus, aut Mensibus possint Diebus Festo duplici aut semiduplici non impeditis, dicere *Officium & Missam* de Venerabili v. g. Sacramento, aut de certo aliquo Sancto &c, non posse id facere in hac, aut quacunque alia *Vigilia*, constat ex Decr. S. R. C. supra Die 23. Febr. occasione *Vigilie S. Mathie* allegato, & exstante apud Franc. Monacelli Formular. Legal. pract. P. 2. Tit. 13. Pag. 68. &c.

VESPERÆ, nisi cras occurrat Festum SS. Corporis Christi, dic: de Festo Nativitatis S. Joann. Baptistæ sub Ritu dupl. 1. Classis: in ijs Psalmi de Dominica, exceptò ultimo, qui est: *Laudate Dominum omnes Gentes &c.* Antiphonæ, & reliqua omnia sunt propria, ac dicuntur, ut ibi: si cras occurrat Dominica, sit

de illa Commemoratio, non tantum fit Commemoratio de Dominica die occurrente; quando nempe Festum S. Joannis incidit in Feriam II. at verò de Octava Corporis Christi (urpote privilegiata) semper Commemoratio in utrisque Vespere Laudibus ac Missa, quocumque infra eam Octavam veniat Festum S. Joannis Baptistæ, aut aliud quocumque Festum, etiam 1. Classis. *Alb.* *Officium* de Nativitate S. Joannis Baptistæ compositum ferunt Gregor. *Hymni* à Paulo Diacono qui raucedine impeditus Sarracenis impetravit, quam initio Hymni qui ad Vesperas dicitur, postulat. *Durand. Lib. 7. C. 14. De Notis Musicalibus: Ut, Re, Mi, Fa, Sol, La* ex prima Stropha Hymni Vesperarum hujus Festi desumptis, videlicet. *Gav. Tom. 2. Sect. 5. Cap. 6. Febr. & Joannem Clericum de Sacrosanc. Missæ Sacrif. Decil. 37. à n. 11.*

24. NATIVITAS S. JOANNIS BAPTISTÆ, ac Præcursoris Domini. Duplex 1. Classis *Col. Alb.* Celebratur cum Octava. Quòd si hodie occurrat Festum SS. Corporis Christi, festum die de Isto, ut sub loco; at verò Festum Nativitatis S. Joannis Baptistæ tunc per Rubric. Gen. V. Breviar. n. 1. transfertur in Feriam VI. mox subsequentem, cum Commemoratione Octavæ in *Officio, & Missa, & in II. Vesperis Corporis Christi.*

Christi fit tantum Commem-
 oratio de S. Joanne : Sequentibus
 autem Diebus fit Officium de eadem
 Octava Corporis Christi, cum Com-
 memoracione Octavae S. Joann. Dies
 autem Octava Nativitatis S. Joann.
 tunc veniens in Die Octava Corporis
 Christi, non transfertur, sed de
 illa eo anno fit tantum Commemo-
 ratio in utrisque Vesperis, & Lau-
 dibus Diei Octavae Corporis Christi,
 ut infra 1. Jul. dicerur. Hoc praer-
 notato, ac suo tempore observa-
 to

In Festo Nativitatis S. Joannis
 Bapt. (quae accidit Feria VI. Heb-
 domadae, ut recte apud Gavantum
 colligit Joannes Azorius ex Nativi-
 tate Christi, eique olim tantus ha-
 bitus est honos, ut Teste P. Gobat
 liceret cuilibet Sacerdoti rite dispo-
 sito ter sacrificare hac Die, perinde,
 ac Die Natali Domini,) Officium, &
 Missa dicuntur, uti norantur in Pro-
 prio loco : Nam omnia sunt propria.
 Antiphona ad *Benedictus* (ut notat
 Gavant.) non impedit, quod minus
 Cant. *Benedictus* inchoetur a Capite
 more solito ; quia Rubrica Gene-
 ral. loquitur de Antiphona, quae
 est eadem cum Cantico: at in Anti-
 phona hac deest *Dominus* : ergo &c.
 Si occurrat hoc Festum in Dominica,
 aut infra Octavam SS. Corporis Christi,
 fit de illa Commemoratio in utris-
 que Vesperis, Laudibus, ac Missa :
 in qua dic. *Gloria*, non tamen *Credo*,

nisi in propria Ecclesia, aut nisi ve-
 niat in Dominica, aut infra Octa-
 vam SS. Corporis Christi. Praefa-
 tio Communis, nisi celebrerur infra
 Octavam Corporis Christi, infra
 quam si occurrat, dic: Praefatio O-
 ctavae, quae est eadem cum illa, quae
 dic. in Natali Domini. *Col. Alb.*

In II. VESPERIS (quae dicun-
 tur ut ibi) fit Commemoratio de
 Dominica hodie occurrente, & Die
 infra Octavam Corporis Christi, si
 utraque, aut alterutra hodie occur-
 rat : fit etiam in 2. Vesperis Comme-
 moratio in hoc Festo de Dominica
 subsequente, si quae sequatur, uti
 contingit, cum hodiernum Festum
 incidit in Sabbatum, esto in ejus pri-
 mis Vesperis non fiat perinde Com-
 memoratio de Dominica antece-
 dente, quando id incidit in Feriam
 II. *Col. Alb.*

Quid agendum fit ibi, ubi hoc
 Festum incidit in diem v. g. Domi-
 nicam, qua alicubi celebratur Fe-
 stum Dedic. Vide 29. hujus. At
 petes : Quid faciendum fit in 2. Ve-
 speris hodierni Festi, Casu quo le-
 quens aliud Festum est Festum Patroni,
 aut Titularis, aut Dedicacionis ? cum
 justam dubitandi Rationem hic in-
 gerat diversitas Rubricarum, qua-
 rum una *Digniori* defert integras
 Vesperas ; alia vero solis Festis Do-
 mini, B. M. V. SS. Angelorum, &
 Apostolorum, ac post istos SS. Pa-
 tronis Ecclesiae praeter ceteris omnibus
 in

[Aa 2]

in

in Calendario notatis : Festum autem S. Joannis Baptistæ nec Festum Domini est, nec B. V. nec Angelorum, nec Apostolorum. *Re. Dubij* hujus Resolutionem petendam ex ijs, quæ infra dicentur P. III. Tit. de Patronis, & Tit. De *Occurrentia*, & *Concurrentia* Festorum 1. Classis ex Gav. & Arnaudo. Ad Rubricas inter se in speciem diversas quod attinet, ex ibidem dicendis apparebit, posse ambas inter se concordari, perinde ac Jura apparenter sibi contraria possunt, ac etiam debent. Quod additur de S. Joan. Bapt. tanquã Patrono Eccles. Apostolis inferiore postponendo, eò quòd inter Festa ibi enumerata nulla ejus fiat mentio, non videtur contra eum, sed potius pro illo facere; si enim Patronus cedit Apostolis ejusdem secum Classis, à fortiori cedere debet S. Joanni Baptistæ, qui tam in Breviario, quàm Missali Romano ipsis Apostolorum Principibus præfertur. Vide quoque inferius dicenda Die 27. & 28. Jun. in fine, ibique dicenda etiam Festis 1. Classis cum hodierno & in hodierno Festo respectivè Concurrent. & Occurrentibus accommoda.

25. Nisi hodie faciendum sit de Festo 9. Lctionum (seu occurrente, seu legitime *translato*) aut de *Dominica infra Octavam*, vel de ipsa *Nativitate S. Joannis Baptistæ* (eò quòd in hesternam Diem incidit Festum

Corporis Christi) aut denique *Octava Corporis Christi* (utpote digniore, ac aliquando cum Octava Joannis *Concurrente*) tunc hoc nunc Officium & Missa dicuntur Die 2. infra Octavam Nativitatis Joannis Baptistæ Ric. Semid. & *Alb.* In I. Nocturno dicuntur Lctio de Script. occurrente, nisi pendendum sit initium alicujus Lctionum nondum positum. In II. & III. Noct. prout notantur hac Die in Prop. Sanctorum. Reliqua ut in festo.

MISSA Festi cum *Gloria*, & *Credo*, nisi in propria Ecclesia. Quæ 2. *Concede*. 3. *Ecclesie*, vel pro Patrono. prout notantur post *Dominicam* *Alb. Col. Alb.*

Si hodie occurrat *Dominica infra Octavam S. Joannis Baptistæ*, de ea *Officium*, & *Missæ*, ut in *Psalterio*, ac propr. loco; de *Octavæ* S. Joannis sit solummodo in *Commemoratio*. Ad *Primam* dicitur *Plal. Confitemini*, & *Symb. Quædamque*, sine precib. Reliqua, ut in *Dominicis* per annum. *Col. Alb.* In *Missæ* (quæ pariter est de *Dominica* currente) dicitur tunc *Credo*, tamen *tertia Oratio* (nisi simul occurrat *Dies infra Octavam Corporis Christi*, vel alicubi *Festum Simplicis* &c.) & *Color* tam *Alcariis*, quàm *Paramentorum*. *Sacerdotis* debet esse *Albus*, & non *Viridis* per *Rubricam* Gen. XVIII. *Missal. n. 2.*

Si Octava Corporis Christi misceatur Octava Nativitatis S. Joannis, Officium & Missa dic. hodie [nisi fit Dominica] de Octava Corporis Christi, & tunc in Missa dic. *Gloria* & *Credo* nec non Orat. 2. de Octava S. Joannis. 3. *Concede*. Praef. de Nativitate Domini. *Col. Alb.* Si hodie, aut quocunque alio Die infra Octavam S. Joannis occurrat *Dies ipsa Octava Festi Corporis Christi*, fit de Die Octava Corporis Christi cum Commemoratione Octavae S. Joann. Festum autem occurrens ea die transferretur in Diem proximam non impediam Festo 9. Lectionum: Excipiuntur tamen Festa dupl. 1. *Classis*, & nominatim Festum SS. Apostolorum Petri, & Pauli, in quibus si occurrat Dies Octava SS. Corporis Christi, *Officium & Missa* dicuntur de Festo, de Die autem Octava Corporis Christi [non item de Octava S. Joann.] fit tunc Commemoratio in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa Festi, modò heri declarato.

Si Festum Corporis Christi fuit heri, tunc hodie fit de Nativitate S. Joannis Baptistae cum Commemoratione Octavae Corporis Christi in Laudibus, Vesperis utrisque, ac Missa: & in hac die: tunc *Credo*, & Praefatio de Nativitate Domini. *Col. Alb.*

VESPERAE hodiernae dicuntur usque ad Capitulum de Octava S.

Joannis Baptistae, si hodie factum sit de illa, dicendo omnia [sed Ritu Semid.] sicut in 2. Vesperis Festi: Sed à Capitulo de SS. Joanne & Paulo MM. Antiph. ad *Magnificat*, & Oratio propria. Vers. de Commun. plur. Mart. Commemoratio de Octava S. Joannis, ut in 2. Vesperis Festi. *Col. Rub.*

Si Festum Sequens veniat in Dominica, Vesperae hodiernae à Capite dic. de crastina Dominica, cum Commemoratione Octavae S. Joann. & tunc *Col. Alb.* non autem *Rub. nec Virid.* Festum verò sequens tunc *transf.*

Ubi tamen Festum SS. Joann. & Paul. MM. celebratur Ritu *duplici*, ibi etiam quando cadit in Dominicam, hodiernae Vesperae dic. de illo, sumendo Antiphonas Psalmorum ex Laudibus crastini Officij, reliqua verò (praeter Antiph. ad *Magnificat*, & Orationem, quam utramque propr. habet) dicendo de Commun. plur. MM. Cum Commemoratur Octavae S. Joann. nisi alicubi celebraretur Ritu dupl. 1. aut 2. *Classis*, ibi enim non fit Commemoratio Octavae S. Joann. bene tamen Octavae Corporis Christi, si infra hanc veniat hoc, aut aliud Festum duplex, etiam 1. *Classis*.

Quomodo ordinanda sint *Offic.* & Missa, ibi, ubi celebratur sequens Festum cum Octava, vide in Indice praefixò Octavario Romano, nec non in locis in eodem citatis.

[Aa 3]

26 .SS. JOANNIS, & PAULI MM. Semid. Col. Rub. Offic: ut in Commun: plur: MM. & propr. loc. ubi assignantur Lect. pro I. Noct. de Epist. ad Roman. *Fratres Debitores sumus &c.* cum Responsorij, ut ibi, pro II. & III. Noct. autem (in quorum posteriore 8. Responsorium est : *Hac est vera Fraternitas &c.*) Lectiones propriae, uti & propriae Antiphonae ad Laudes, necnon ad *Benedictus*, & ad *Magnificat*, cum Oratione propr.

Missa prop. cum *Gloria* sine *Credo* (nisi in propr. Ecclesia, aut ubi adsunt insignes Reliquiae) cum Commemoratione Octavae, nisi celebretur Ritu 1. aut 2. Class. & Praef. Commun. Col. Rub.

Si veniat hoc Festum extra Octavam Corporis Christi in Dominica, transfertur in sequentem Diem : hodie autem Officium & Missa dic. de Dominica currente cum Commemoratione Octavae S. Joannis in Laud. ac Missa, dicendis modo heri annotato ; nisi quod, si simul occurrat Dies infra Octavam Corporis Christi, 2. Oratio in Laud: & Missa debeat esse de Octava Corporis Christi, & 3. de Octava S. Joannis. Col. Alb.

Si hoc, aut aliud Festum Semid. veniat infra Octav. Corporis Christi, transfertur post hujus Octavam : & siquidem hanc sequantur proximè Octavae S. Joann. Bapr. & Ss. Petri, & Pauli, transfertur post Octavas, uti notat Gavant.

Tom. 2. S. 3. C. 10. n. 4. ubi planans Rubricae Gen. X. Brevis Numerum quintum, ait: *sententiarum Verborum: ut, ut Festum miduplex infra Octavam (in qua Festis occurrentibus) non transferatur, nisi in proximè sequentem Die si Die suo celebrari non possit, esse hoc id est, si sequens Dies erit impedita, transferatur Semiduplex ultra omne Officium Lectionum, etiam illud, quod est de Octava.* Sed quid faciendum, si festum hoc, aut aliud semiduplex incidat in ipsam Diem Octavam Corporis Christi, venientem infra Octavam aliam non privilegiam? Incidit hic Casus anno 1710. quod Dies Octava Corporis Christi incidit in diem 26. Junij, qui erat festus Dies tertia infra Octavam S. Joannis Baptistae, quae cum privilegiata esset, admittit Diebus non impedita Festo 9. Lectionum non modo *duplicita translata*, sed etiam *Semiduplex*, si illa cadant in Dominicam, & proximè sequens Dies, seu FERIA II. non sit impedita Festo 9. Lectionum (alioqui transferenda sunt ultra Octavam non modo illam, in qua occurrunt, sed etiam illam, quae hanc intermediare aliquando, aut alicubi subsequitur) uti habetur in Rubrica X. cit. n. 5. Quia tamen Rubrica illa (clarè saltem) ibi nonnulli de Semiduplexi *Occurrente in Dominica* non autem de *occurrente in Die Octava*, aut in *alia Die impedita*, loquitur,

ideo cum Exceptio unius firmet Re-
giam in oppositum, live in non exceptis,
hincque Rubricæ allegatæ de Festo
Semiduplici, in Dominica infra Oc-
tavam non privilegiatam occurren-
te, ultra unum Diem non transfe-
rendo sit, Teste Gavanto, nè nimi-
um Octava ejusmodi interturbetur,
& numero Dierum, quibus de ea-
dem fiat, nimis minuat, huic au-
tem fini melius consulatur, si Rub-
rica permittens celebrare *Semidupli-*
cia translata infra Octavas non pri-
vilegiatas ad ea solum Semidupli-
cia, quæ in ipsa Dominica, non autem in alia
Die infra Octavam impedita occurrunt,
restringatur, ideo, in qua spectando
saltem Rationem, videbatur mihi ali-
quando in Casu, quò Festum Semi-
duplex SS. Joann. & Pauli in Diem
Octavam Corporis Christi, & simul
in Diem infra Octavam Nativit. S.
Joann. Bapt. incidit, nihil de eo
cras faciendum, sed transferendum
ad esse post omnes tres Octavas,
nempe Corporis Christi, S. Joann. Bapt.
& SS. Petri, & Pauli, uti etiam Au-
ctor ejusdam Directorij Diocesani
prædicto annò re ipsa ita transtulit,
motus fortasse Auctorit. P. Gob. qui
Tit. s. n. 658 ni Appendice Appendicis lit.
R. non contemnendis Rationibus
commendit, eò modò in tali Casu
esse procedendum. Verùm cum Au-
ctor Direct. Romani (cui ipsa Rub-
rica X. de Translat. Festorum in
principio, & sine Numeri 5. vide-

tur favere) Festum hodiernum SS.
Joannis, & Pauli, occurrens annò
suprà dictò 1710. in Die Octava
Corporis Christi, transtulerit in Di-
em crastinam immediate sequentem
(non obstante, quòd ea esset dies quar-
ta infra Octavam S. Joannis Baptistæ)
perinde, ac si occurrisset in Dominica
infra illam octavam, ideo nec ego
ausim illud in tali Casu transferre
post Octavam hanc alteram, imò &
tertiam mox subsequentem; sed cen-
seo statim cras celebrandum, ubi
Festum 9. Lctionum Die crastina
non occurrit, motus nempe Aucto-
ritate memorari Directorij Romani,
declarantis hac suâ Praxi Sensum sæ-
pius allegatæ Rubricæ, à Gavanto,
ac Arnaudo Tit. de Translat. seu occurren-
tiâ Festorum n. 4. non satis clarè expli-
catum. Ut persisterem in hac mea
Sententia, persuasit mihi 1. Aucto-
ritas ipsius Gavanti, qui Tom. II.
sect. 3. cap. 8. num. 3. scribens
in Rubricæ de Octavis numerum 3.
disertè tradit, Festum Semiduplex
Die suo impeditum, non tantum,
tunc, quando occurrit in Dominica
infra Octavam non privilegiatam,
transferrì in Diem immediate se-
quentem non impeditam Festò 9.
Lctionum infra ejusmodi Octavam,
sed etiam tunc, quando aliquando,
aut alicubi occurrit in Festo duplici,
habente Octavam non privilegia-
tam, v. g. in Festo Ascensionis Domini.
in quo Casu [inquit] transfertur Se-
mi-

miduplex in Diem proximè sequentem, si non est impedita [Festò 9. Lectio- num occurrente] & sic infra Octavam fit de Semiduplici translato: addit deinde: id ipsum sapius in Ecclesijs particulari- bus contingere, ut scil. Semiduplex oc- currat in Festo majori, quod habet Octa- vam, & expropter de eo fiat in secunda Die infra Octavam: ergo etiam juxta Gavantium id ipsum fieri debet in nostro Casu, qui vel est idem, vel certè similis utriusque præcedenti. Per- suasit mihi id ipsum 2. Henric. Pisart Auctor Direct. Canonic. annò 1713. Coloniae editi fol. 133. ubi in Tit. X. de Translat. Festorum ita scribit:
 „Censuit Sac. Congregatio Die 30.
 „Septembr. 1629. Festum Semidu-
 „plex occurrens in Festo duplici in-
 „fra Octavam non privilegiatam
 „(qualis est Octava Nativitatis S.
 „Joannis Baptistæ) non esse trans-
 „ferendum post Octavam, quando Di-
 „es immediatè sequens non est à Fe-
 „sto Duplici vel Semiduplici impedi-
 „ta, sed faciendum de eo ipsomet
 „Die immediatè sequenti. Idemque
 „servandum esse, quando Semidu-
 „plex occurrit ipsomet Die Festo,
 „quod habet Octavam non Privilegi-
 „atam 30. Sept. 1679. Idem dic. si Se-
 „midup. cadat in Diem Octav. si hæc
 „infra aliã Octav. occur. Hæc cit. Au-
 „ctor. Vide dicta supra in Tit. de Fest.
 „Ascensionis, & quæ dicam infra P. III.
 „Tit. de Octavis, nec non Tit. de occur-
 „rentia, & translato. Festorum &c.

Si hodie factum sit de SS. Jo-
 anne, & Paulo MM: nec cras
 endum sit de Festo 9. Lectio-
 num aut de Dominica, sed de Die
 infra Octavam S. Joannis Baptistæ
 Vesperæ SS. Joann. & Pauli habet
 specialem Ritum contra Rubricam
 generalem de Concurrentia Obitu
 n. 4. (qui tamen ibidem significat
 verbis illis: nisi aliter signetur) de
 hodie, ex dispositione propriæ Ru-
 bricæ eæ integræ dicuntur de
 SS. Martyribus, ut ibi [Col. 1.
 de Die autem crastina infra Octav.
 fit tantum Commemoratio; con-
 sultioque juxta Rubr. Gen. & Tabulam
 Concurrentiæ dicendæ forent à Ca-
 pitulo de Octav. siquidem Semidup-
 concurrens in 2. Vesperis cum Die
 infra Octavam juxta dictam Rubricam
 & Tabulam Concurrentiæ dividit
 Vesperas cum ista. Sed quia ibi
 Martyres fuere Nobiles Romani, non
 Ecclesia Romana integris 2. Vesperis
 eos in tali Casu voluit honorare. Dixi
 autem 1. in 2. Vesper. nam 1. Vesperæ
 (ut ut cæteroqui nobiliores Secun-
 dis) non nisi à Capitulo de ijs dicitur
 tur, intellige ibi, ubi, uti in Eccle-
 sia universalis, habent Ritum scilicet
 modo Semiduplicem. Dixi 2. in tali
 Casu: nam si hoc Festum in 2. Ve-
 speris non concurrat cum Die tantum
 infra Octavam, sed vel cum sequen-
 ti Dominica, vel cum Festo alio Se-
 miduplici subsequente (uti facillè
 contingere potest, quando translatum

in Festum Ss. Martyrum) tunc in
Vesperis etiam ipsum sequitur
Rubricas Generales de Concurrē-
tia Officij, atque adeo etiam ipsa
dicendæ sunt à *Capitulo de Dominica,*
est *Festo Semiduplici sequente*, cum
Commemoratione Ss. Joannis, &
Pauli, ac Octavæ S. Joann. Bapt.
id quod rectè annotârunt Gavant.
Tom. 1. S. 7. Cap. 8. ad Diem 26.
Jun. & Arnaud. Tr. 2. P. 4. Tit. 29.
ad eundem Diem: practicavitque Di-
rectorium Romanum annò sæculari
1700.

27. Nisi hodie faciendum sit
de Festo 9. Lectionum (seu *occur-
rente*, seu legitimè *translato*) aut
de Dominica infra Octavam, aut
de Octava Corporis Christi, (utpo-
te digniore) aliquando cum Octava
S. Joann. concurrente, tunc hodi-
ernum Offic. & Missa dicuntur de
Die 4. infra Octavam Nativit. S. Jo-
annis eò modò, ac Ritu, quò 25.
Junij, & respectivè in Breviario hæc
Die. *Col. Alb.*

Si hodie occurrat Dominica in-
fra Octavam S. Joann. Bapt. aut Octava
Corporis Christi misceatur Octavæ Na-
tivitatis S. Joann. Bapt. tunc Offici-
um, & Missa pariter ordinantur, ut
supra 25. Junij in hujusmodi Casu-
bus ordinari debere est declara-
tum.

Si hodie factum est de Octava
S. Joann. Baptistæ, tunc Vesperæ
hodiernæ usque ad Capit. erunt de

[Pars II.]

eadem Octava; at verò à Capitulo
de Festo sequenti S. Leonis Pap.
cum Commemoratione Octavæ S.
Joann. ut ibi, nisi Festum S. Leo-
nis veniat in Dominica, vel infra
Octavam Corporis Christi; tunc e-
nim id transfertur post Octavam Ss.
Apostolorum: in hodierno autem
Officio [dicendo de Octava S. Jo-
annis] si cras sit Dominica, legetur
hodie 9. Lectio de Homilia Vigi-
liæ Apostolorum cum Commemora-
tione ejusdem ad Laudes: *Missæ*
autem etiam Conventualis (non
enim tunc dicuntur duæ) dicitur
de ipsa *Vigilia* Apostolorum (adeo-
que discordabit ab Officio) uti no-
tatur post Festum S. Leonis, cum
Oratione 2. de Octava S. Joann. &
3. *Concede*, sed sine *Gloria* & *Credo*,
Præf. Commun. In fine *Benedicamus*,
& *Evang. S. Joann.* Color ve-
rò altaris sequetur tunc *Officium*, ac
proinde erit *Albus*, Vestium autem Sa-
cerdotalium &c erit conformis *Missæ*:
pro *Missæ* tamen Solenni convenit,
ut *Pallium* quoque altaris concordet
cum colore Paramentorum *Missæ*,
adeoque sit *Violacei* coloris. Gavant.
& Arnaud. ad Tit. 18. Rubric. *Missæ*.
Antequam hæc Typo mandarem,
quidam ea legens, quid ipse circa
modò Dicta sentiret, his verbis aperuit:
*Sæpius cogitavi, antependij dis-
cordiam à Casula bene quidem statui,*
eò quòd supponatur esse Chorus, in quo,
dum fit Officium de Octava, uique co-

[Bb]

lor

lor Ara bene congruit : si verò sit talis Ecclesia, ubi Chorus non habetur, putari posse concordare ; quis enim hic finis discordiæ ? verùm, cum nec Gav. nec alij Rubricæ XVIII. de coloribus Paramentorum interpretes, neque etiam Directorium Romanum (factum pro universali Ecclesia) nec denique Directoria Ecclesiastica Diocesana in Casibus, in quibus discordat Missa ab Officio, distinguant inter Ecclesias habentes Chorum, & inter non habentes Chorum, sed absolute asserant : in ejusmodi Casibus Colorem Altaris sequi (extra Missam solennem) Officium ; vestium autem, seu Paramentorum Sacerdotalium colorem debere esse Missæ conformem, nec ego auctim, usque dum aliud S. R. C. decernat, prædictam Antependij à Casula &c discordiam ad solas Ecclesias habentes Chorum restringere, idque contra Praxin antiquitus receptam ac observatam in hac nostra Provincia. Et verò si finem habet etiam in Ecclesijs non habentibus Chorum illa Rubrica, quæ præscribit, ut in Dominicis infra Octavas occurrentibus (nisi sint Dominica majores) color tam Altaris, quàm Paramentorum Sacerdotalium, discordet à colore, quem alioqui requirit tam Officium, quàm Missa illius Dominicæ, adeoque conformetur Festo, cujus Octava eo tempore currit, tamen de Octava illa eo die nec Officium dicatur, nec Missa, sed de Dominica ; finem etiam habere poterit in iisdem Ecclesijs Rubrica præscribens discordiam Antependij à Casula &c pro Casu, in saltè Officium Canonicum dicitur Octava, esto non etiam de ista dicitur Missa, ut nempe hæc Antependij quoad colorem cum Die infra Octavam conformitas etiam in tali Ecclesia indicium currentis hic & nunc Octavae uti est in Casu, quò in minore Dominica, infra Octavam occurrente adhibetur color Octavae, non autem Dominicæ currentis (quæ requiritur videm) conveniens, nempe albus vel Ruber, pro Qualitate Festi, cujus Octava celebratur ; aut si bonum est Ratio in oppositum allata, non apparet, quem finem etiam in Ecclesijs habentibus Chorum saltè illorum Altarium, ad quæ Horæ Canonice non cantantur, sed tantum celebratur Missæ, habeat Antependij à Casula Discordia ; nec etiam, cur pro Missa tantum solenni in ejusmodi Ecclesijs Pallij Altaris cum colore Paramentorum Missæ requiratur concordia, & non etiam pro Missa privatis, quæ ante & post decem Horas ad illud Altare dicuntur ? Ceterum cum Gavan. & Arnaud. tantum pro Missa solenni requirant Antependij Altaris cum eadem concordiam in tali Casu, supponunt ad quicumque aliam Missam colorem Altaris discrepare à Colore, qui convenit Missæ.

Ad *Vesperas* hodiernæ Diei quod
 videtur, si cras occurrat *Dominica* di-
 centur usque ad Caput. de Octava,
 ut verò à Capitulo de crastina Do-
 minica, cum Commemoratione O-
 ctavæ. Col. Alb. Si verò currat O-
 ctava Corporis Christi, tunc sicut
 hodiernum *Officium*, & *Missæ* fuerunt
 de Octava Corporis Christi, cum
 Commemoratione Octavæ S. Joann.
 ita etiam hodiernæ *Vesperæ* erunt *re-*
gulariter de eadè Octav. cum *Comme-*
moratione Octavæ S. Joann. Col. Alb.
 23. VIGILIA (cum *Jejunio*)
 SS. Apost. Petri & Pauli, ac Festum S.
 Leonis III. Pap. & Conf. semid. Col.
 Alb. Si Festum S. Leonis veniat die
 infra Octavam Corporis Christi (u-
 ti 1707.) aut ipsa Die Octava Cor-
 poris Christi, transfertur id (non
 tamen *Jejunium* & *Vigilia*) juxta Ru-
 bric. post Octavas, hodie autem, ni-
 si sit *Dominica*, sit *Officium* & *Missæ*
 prius de Octava Corporis Christi
 cum Commemoratione Octavæ S. Jo-
 annis & *Vigilia* in *Laudibus*, & *Missis*,
 nec non cum 9. Lektionem de Homil.
Vigilia, & ejusdem Evangelio in fi-
 ne *Missæ*, uti omnia notantur in Loco.
 Col. Alb. At verò in Ecclesijs Cathed-
 ral. & Collegiatis cantantur tunc
 due *Missæ* convent. una de Octava
 post Tertiam, alia de *Vigilia* post
 Nonam, uti notatur in Propr. San-
 ctur. post Festum S. Leonis, idque,
 ut populus ad *Jejunium* exciteretur
 per auditionem *Missæ* de *Jejunio*,

ut ex Gavant. notat Bauldryus in
 Tit. de Fer. & Vigil. In earum Priore
 dic. *Glor. & Cred.* Oratio 2. de Octa-
 va S. Joann. 3. *Concede* (si sit dies
 infra Octavam Corporis Christi;
 nam in die ipsa Octava 3. oratio non
 dicitur) sine Commemoratione *Vi-*
gilia. Præfat. de Nativitate Domi-
 ni, & in fin. Evang. S. Joann. Col.
 Alb. In Posteriore nec *Glor.* dic. nec
Credo, nec sit *Commemoratio* 2. O-
 ctavarum, sed oratio 2. *Concede* 3.
Ecclesia, vel pro Pap. Præf. Commun.
 In fine. *Benedicamus*, & Evang. S. Jo-
 ann. Col. Viol. *Missæ* reliquæ dic. de
 Octava Corporis Christi cum *Gloria*,
Cred. & *Commemorat.* Octavæ S. Jo-
 ann. ac *Vigilia*. Præfat. de Nativitate.
 In fin. *Ite*, ac Evang. de *Vigilia*. Col.
 Alb. Rubr. Gen. III. *Missal. recogni-*
ti. n. 2.
 Si idem hodiernum Festum S.
 Leonis veniat in *Dominica*, tunc
 ubi non habet altiozem Riturum trans-
 fertur post Octavam Apostolorum
 cum mutatione 3. versus in Hymn.
Iste Confessor &c. hodiernum verò *Je-*
junium de præcepto, unà cum *Vigilia*
 SS. Petri, & Pauli transfertur, seu
 anticipatur ad Sabbatum proximè
 præcedens, nempe diem 27. Junij,
 in quo *Officium* fit de Octava S. Jo-
 annis, cum 9. Lektionem de Homilia
Vigilia Apostolorum, ac *Comme-*
moratione ejusdem ad *Laudes* tan-
 tum, fumendo *Antiph.* & vers. de
 Feria occurrente ad *Benedictus*, ut in
 [B b 2] Plal.

Plalterio. *Missæ* verò *Sabbatò* illò non fiet de *Octava S. Joannis* : sed de *Vigilia Apostolorum* (adeoque discordabit ab *Officio*) diciturque, uti notatur in *Proprio Sanctorum*, post *Festum S. Leonis*, sine *Gloria & Credo* cum 2. oratione de *Octava S. Joannis*, & 3. de *B. V. concede &c.* ut in *Rubricâ Missalis* recogniti huic *Festo præfixâ*, & heri pluribus declaratum, quæ vide, & observa in tali Casu : hodie autem tunc juxta modò cit. *Rubric. dic. Officium & Missa* de *Dominica* occurrente, cum *Commemoratione* de *Octava S. Joann. Col. Alb.* Tamen autem in tali Casu anticipetur *Jejunium*, & *Vigilia SS. Apostolorum* ad *Sabbatum* hodiernam *Dominicam* præcedens, non tamen propterea anticipatur *Leitio*, seu *Denuntiatio Vigiliæ* in *Martyrologio*, sed sic eodem, quò alijs annis, Die, ut suprà ex *Gavanr. & Arnaud.* monui *Die 23. hujus.*

Eos, quibus à *sede Apostolica* est concessum, ut semel, vel plures singulis *Hebdomadibus* vel *Mensibus* possint dicere *Officium & Missam* de certo aliquo *Mysterio*, aut *Sancto* (v. g. *SS. Sacramento*, aut *sui Ordinis Patrono &c.*) *Diebus Festo* aliquo duplici, aut *Semiduplici* non impeditis, non posse id facere vi ejusmodi *Indulti* in *diebus* quarumcunque *Vigiliar. sive extra, sive intra Octav. occurrentium*, & sive habeant *annexum Jejunium*, sive non, constat

ex *Decreto S. R. C.* supra *Die 1. Febr.* occasione *Vigilia S. Mathie* legato.

Quocunque verò alio die hactenus *Commemoratis* veneris *sum S. Leonis*, sic de eo *Officium Missæ* (respective ut in *Commem. Confess. Pontificis*, ac proprio *Officio* cum *Commemoratione Octavae Joann.* nec non etiam *Vigiliæ* in *hodiernis Laudibus*, ac *Missâ* : dicitur que de eadem *Vigilia* etiam 9. *Lectio* in *Officio*, ac ultimum *Evangelium* in *Missis privatis*, Dico : *primam* in *Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis* cantantur juxta *Rubricam* huic *Festo præfixam* duæ *Missæ canonicales*, una de *Festo* post *Teriam* cum *Gloria* sine *Credo* (nisi ubi *S. Joann. Baptista* est *Patronus* ; ibi enim ratione *Patrocinij*, non tantum *Gloria* sed etiam *Credo* dicitur per totam *Octavam S. Joann.*) ac cum *Commemoratione* de *Octava S. Joann.* nec non de *B. Maria* (per orationem *Concede*) tantum. *Col. Alb.* Altera autem *Missæ* tunc canitur in eodem *modi Ecclesijs* de *Vigilia Apostolorum* sine *Gloria & Credo* cum *Commemoratione B. Mariæ* : *Concede Nos &c.* & 3. oratione : *Ecclesiæ suæ &c.* vel post *Pap. DELL omnium &c.* uti notatur post *Dominicam* in *Alb. Col. Viol.* in *priore dic.* In *sine Ite*, in *posterioribus Benedicamus* : in *utraque verò Prælatio Commun.* & *ult. Evang. S. Joann.* *In Principio erat Verbum &c.* *Rubricâ* cit.

cio præfixa huic Festo, ex cujus Rubricæ 1. parte, uti & ex numero 1. ac Rubricæ Gen. III. ejusdem Missal. recte colligit Gavantus, si hæc, aut alia similis Vigilia occurrat infra hanc, aut aliam Similem Octavam alicujus Sancti, dicendas quidem esse 2. Missas Conventuales in Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis dicto modò tunc, quando in tali Vigilia præter Diem infra Octavam simul occurrit Festum 9. Lectionum, de quo Die illo fit Officium (uti hodie de S. Leone, si non venit in Dominica) non tamen dicendas esse duas Missas conventuales etiam tunc, quando die illa infra Octavam, in quam incidit Vigilia, non simul occurrit Festum 9. Lectionum; tunc enim nequaquam (ut perperam ponunt quædam Directoria) cantandæ sunt duæ Missæ principales, una de Octava, altera de Vigilia, sed una tantùm, eaque de Vigilia perinde, ac Missæ private (quæ possunt discordant ab Officio, quod est de Octava) & in ea 2. oratio dicenda de Octava. 3. de B. Maria, Cæcile Nos &c. ut supra. Excipiunt tamen juxta Rubricam allegatam Gen. III. Missalis recogniti in 1. Octava SS. Corporis Christi, infra quam si occurrat Vigilia (v. g. S. Joannis, aut SS. Petri, & Pauli) in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis etiam tunc cantantur duæ Missæ conventuales, una scilicet de Octava

post Tertiam, alia de Vigilia post Nonam, quando die illa infra Octavam Corporis Christi nullum occurrit Festum 9. Lectionum, perinde ac duæ cantari solent, quando Vigilia aliqua (v. g. SS. Petri & Pauli) incidit in ipsam Diem Octavam illius, aut alterius Festi, vel in Festum aliquod 9. Lectionum.

Vespera hodiernæ dicuntur Ritum duplici 1. Classis de Festo seq. SS. Apostolorum Petri & Pauli cum propriis Antiphonis, & aliis in loco annotatis: Psalmi de Dominica, exceptò ultimò, qui est: *Laudate Dominum omnes Gentes &c.* & non fit in ijs Commemoratio S. Pauli (cùm Oratio sit utriusque Communis) nec Festi præcedentis, nisi sit Duplex 1. aut 2. Classis, nec Dominicæ antecedentis, si id cadat in Feriam II. nec denique Octavæ S. Joannis; bene tamen Dominicæ sequentis (si hodie sit Dies Sabbati) uti & Octavæ Corporis Christi, si vel infra Octavam, aut in ipsa Die Octava Corporis Christi occurrat respectivè vel Vigilia, vel Festum SS. Petri & Pauli. *Col. Rub.*

Quòd si alicubi Patronus loci, aut Titularis Ecclesiæ, inferiores Apostolis, puta Martyres, Confessores, aut ejusmodi concurrant hodie cum Festo seq. SS. Petri & Pauli, horum Festum, tanquam Apostolorum præferri debet, & habere Vesperas integras; tum quia Rubrica XI. n. 2.

[Bb 3]

hoc

hoc clarè præscribit ; tum quia inter Suffragia consueta Commemoratio Apostolorum præcedit Commemorationem *Patroni*, seu *Titularis*, nisi hic sit majoris Dignitatis, uti est B. V. ac S. Joann. Baptista ; tum quia in Oratione : *à cunctis* id ipsum accidit ; tum denique, quia hi 2. Apostoli habentur veluti *Patroni* universalis Ecclesiæ ex Durand. L. 7. C. 8. &c. Unde non solum in Officio magno primum locum habent in Suffragijs Sanctorum Communibus, sed etiam in Officio parvo B. Mariæ in Commemorationibus consueta. Ita Arnaut. Tr. 2. P. 1. Tit. 11. n. 3. ubi addit : Quod diximus de *Concurrentia*, idem dicendum de *Occurrentia* ; si enim in Die Festo Apostolorum Petri & Pauli occurrat *Patronus Locæ*, vel *Titularis Ecclesiæ*, ob easdem Rationes fiet de Apostolis, translatò Festò *Patroni* aut *Titularis*. Vide eundem ibidem Tit. 12. n. 10. ubi ait : habet integras utrasque Vesp. (*Patronus Locæ*, ac *Titularis Ecclesiæ*) nisi concurrat eum Festis Christi Primæ Chastis, aut B. V. Assumptæ, aut Dedicacionis propriæ Ecclesiæ &c. puro tamen (ut postea subjungit) quòd in concursu cum SS. Apostolis Petro & Paulo eis cedit *Patronus*, utpote dignioribus, ob rationes Tit. præced. allatas. Ita ille.

29. SS. PETRI, & PAULI Apost. Dupl. 1. Classis habens Octavam. Col. Rub. Offic. ut in Comuni A-

postolor. & propr. locò, sine Commemoratione Octavæ S. Joann. in propr. Ecclesia, cum Commemoratione tamen Dominicæ in quæque Vesperis, ac Laudibus, & 9. Oratione de Homilia ejusdem Dominicæ (sed prius ex ea, quæ aliquando est nona, & ex Octava faciendò) quando incidit in Dominicam : cum Commemoratione in Octavæ Corporis Christi, si incidit illam, aut in illa hodiernum Festum occurrat.

Missa propr. cum Gloria, Credo, & Oratione unica, nisi in *Dominica* (tunc enim de illa facienda est Commemoratio, ac in Missæ de eadem Dominica legendum Evangelium) aut in *Octavam*, vel in *Octava Corporis Christi* nam & hujus faciendà est tam in *Officio*, quàm in *Missæ*, de quoque Festo dicantur, Commemoratio. Præfatio de Apostolis. Col. Rub.

Vespera, ubi non est faciendum crastinum Officium de S. Paulo in propria illius Ecclesia, dicuntur hodie quoad *Antiphonas* & *Psalmos*ularum, ut in Comuni. Apostolorum in II. Vesperis : Capitulum verò, Hymnus, & Oratio, ut hec in I. Vesperis : Versus : *Annuntia verum Opera DEI*, ut in cit. Comuni. *Antiphona ad Magnificat* propria : *Blas Simon Petrus &c.* & non fit Commemoratio S. Pauli ; ob rationem hanc datam, nec Octavæ S. Joannis, bene tamen